?qr#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/000167 Exercício: 2022

01 .031 .5001 .2001 .0000
3.3.90.36.00
1

110 ff)O

DECRETO NO 2427 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022. LEI N.í042

Abre no orçmento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamênto vigente, um crédito adj-cional suplementar na
importância de R§96.631,'19 distribuidos as seguintes dotaçôes:

Suplementação ( + )

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

96.631,79

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLÂTIVO
oUTRoS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL

20.000,00I

14 0í.03í.5001.2002.0000
3.3.90.39.00
1

í10 000

01.03í.5001.1002.0000
4.4.90.52.00
I
110 000

04. I 23.5020. 1 006.0000
4.4.90.52.00
1

100 000

1 2.361.5004.2021.0000
3.3.90.39.00
1

220 000

GESTÃo EFIcIENTE E TRANSPARÊNTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do ExercÍcio Conente
GERAL TOTAL

F.R.: 1 1 500

17.000,00
F.R.: 1 1 500

59.631,79
F.R.: 1 1 500

-í.800,00
F.R.Grupo: 1 1 500

500

DESENVoLVTMENTo E MoDERNtzAÇÃo Do LEG|sLATlvo
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Conente
GERAL

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

579

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 04 01 ADM, FINANÇASE PLANEJAMENTO

38

A2 05 01 SECEDUCACAOECULTURA

74 í2.361.5004.2021.0000 DESENVOLVTMENTO E EDUCAçÃO DE QUALTDADE PARA TC -3.400,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 2 'l

í Recursos do Exercício Conente
220 O(N ENSINO FUNDAMENTAL

DESE].I\IOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TC -9.707,70
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDCA F,R. GruPO: 2

Recursos do Exercicio Conente
ENSINO FUNDAMENTAL

76
1 500

7tr#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2427, DE Oí DE AGOSTO DE 2022. LEI N.1042

02 06 01 sEc DE SAúDE

I 0.302.5007.2142.0000
3.1.9í.13.00
1

300 000

248 I 0.303.5007.2í41.0000
3.3.90.30.00
1

300 000

228 1 0.51 2.5007.2087.0000
3.3.90.30.00
I
300 000

231 1 0.302.5007.201 9.0000
3.3 7Í.70.00
1

300 000

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

í 0.301.5007.21 1 1.0000
3.3.90.39.00
1

300 002

258 10341.ffi7.2119.0000
3.í.90.Í 1.00
1

300 001

292 I 0.302.s007.21 1 4.0000
3.3.71.70.00
1

300 002

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL OE ACAO SOCIAL

383 08.243.5008.2084.0m0
3.1.90.1í.00
,|

500 001

08. 243.5008.2084.0000
3.3.90.39.00
1

500 00r

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
oBRIGAÇÔES PATRoNAIS
Rêcursos do Exercício CoÍrente
seúoE

seÚoE INTEGRAL AO ALCANCE DE ÍODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
RATEIo PELA PARTICIPAÇÃo EM CoNSÓRCIO PÚBLICO

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

sRúoe rrutecRALAo ALcANoE DE ToDos
oUTRoS SERVIÇoS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Conente
REcURSO EspEclrtco-.Nome do 20 convenio>

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO rspeclrtco-.Nome do 1o convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
RATEIo PELA pARTrcrpAÇÃo EM corusóncto púaltco
Rêcursôs do Exerc[cio CÕrrente
RECURSO rSpeClFtCO-.Nome do 20 convenio>

200 -770,78
F.R.Grupo: 3 í 500

-18,30
F.R.Grupo: 3 I 500

-í.4Cp,00
F.R.Grupo: 3 1 500

-36.976,68
F.R.Grupo: 3 I 500

-2.910,00
F.R.Grupo: 3 1 621

-12.§2,40
F.R.Grupo: 3 1 600

-18.534,98
F.R.Grupo: 3 I 621

-900,00
F.R. Grupo: 4 'l 660

-500,00

251

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

GESTÃO DA ASS|STÊNCN SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

388
F.R.Grupo: 4 1 660

?ff#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joâo Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2427, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. LEI N.1042

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

390 08.243.5008.2099.0000
3,'t .90.1 í .00
1

500 00í

08.244.5008.2070.0000
3.1.91.13.00
I
500 001

08.244.5008.2070-0000
3.3.90.39.00
1

500 001

'1 5.452.501 1.2034.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

1 7 .5 12.501 1 .2037.0000
3.3.90.30.00
1

100 000

cESTÂo on RssrstÊNcrA socrAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICo-<Nome do 1o convenio>

cESTÃo DA ASSrsrÊNCrA socrAl
oBRIGAÇôES PATRoNA|S
Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECÍFlCo-<Nome do 10 convenio>

cESTÃo oe RssrsrÊrucn socrAL
ourRos sERVrÇos DE TERcEtRos - pESSoA JuRlotcn
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPEC[FICO-<Nome do 1o convenio>

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
oUTRoS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOAJURIOICE
Recursos do Exerc[cio Corrente
GERAL TOTAL

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

-900,00
F.R.Grupo: 4 I 660

-900,00
F.R.Grupo: 4 1 660

-1 .622,52
F.R.Grupo: 4 1 660

-1.248,87
F.R.Grupo: 1 1 500

-879,56
F.R.Grupo: 1 1 500

-1.300,00
F.R.Grupo: I 1 500

-96.63í,79

402

406

02 09 01

&2

464

485

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

15.452.501 1 .2O34.OOOO rNFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercído Conente
1OO OOO GERALTOTAL

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LOPO
PREFEITO MUNICIPAL

395.644.871-53

PONTAL DO ARAGUAIA, 0í de agosto de 2022